

Sylwester Czopek, Andrzej Kutyłowski

Dobre, gm. Wilków, woj. lubelskie.
Stanowiska 1 i 2

Informator Archeologiczny : badania 14, 104

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Stanowisko położone jest na fałdzie terenowym i zajmuje powierzchnię około 4,5 ha. Jest ono największym tego typu na zachodnim obszarze kultury zarubinieckiej.

Wykopy o łącznej powierzchni 40 m² zlokalizowano na kulminacji fałdu. Odkryto m.in. jamę o płaskim dnie z ceramiką naczyniową oraz czaszkę psa. Zarejestrowano też szereg dołków posłupowych, w powiązaniu z dużą ilością materiału na powierzchni i bardzo płytką warstwą gleby /⁺ 25 cm/, może sugerować naziemną zabudowę.

Materiały przechowywane w ZA UMCS.

Badania będą kontynuowane.

CZERSK, gm. Góra Kalwaria
woj. warszawskie
Stanowisko "Wzgórze Zamkowe"

patrz
wczesne średniowiecze

DOBRE, gm. Wilków
woj. lubelskie
Stanowiska 1 i 2

Uniwersytet
im. Marii Curie-Skłodowskiej
Zakład Archeologii Polski
w Lublinie

Badania prowadzili Sylwester Czopek pod kierunkiem mgr. Andrzeja Kutylowskiego. Finansował WKZ w Lublinie. Cmentarzysko kultury grobów kloszowych /1/ i osada wielokulturowa.

Stanowisko 1 położone jest w dolinie rzeki Chodelki na lekkim piaszczystym wyniesieniu w południowo-zachodniej części wsi. Badania ratownicze objęły około 110 m². Odkryto 5 grobów typu kloszowego, z których 2 były zniszczone. Najciekawszym okazał się grób nr 2, "symboliczny", nie zawierający kości w "popielnicy" znajdującej się pod kloszem. Całe cmentarzysko można datować wstępnie na wczesny środkowy okres lateński. Oprócz grobów kultury pomorskiej na stanowisku stwierdzono ślady osadnictwa z innych okresów /kultura pucharów lejkowatych?, kultura łużycka, kultura przeworska, wczesne średniowiecze/.

Stanowisko 2 zajmuje wyższe partie tego samego wyniesienia. Zlokalizowano tu osadę wielokulturową /kultura łużycka - V okres epoki brązu /?/, kultura pomorska, kultura przeworska z podokresu B oraz z późnego okresu rzymskiego, a także z wczesnego średniowiecza/. Badania miały charakter sondażowy, objęły 64 m².

Materiały złożono w Zakładzie Archeologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.